
Linie A   –   kommt alle 15 Minuten, keine Mittagspause! 
Hinfahrt: Rückfahrt:
Birkenweg Bergbahn ellmau Skiwelt
Sporthotel Bergdoktor-praxis - GH AU
Memory Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE
Dorfplatz (Steig A) ALTE POST kirche
Feuerwehr Dorfplatz (Steig c) HUBENHOF
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE birkenweg
GH AU - BERGDOKTOR-PRAXIS Sporthotel
Bergbahn ellmau Skiwelt Memory 

Täglich von 8 Uhr bis 17:20 Uhr (ab Dorf) bzw. 17:30 Uhr (ab Hartkaiserbahn)

Skibusplan Ellmau Winter 24/25 *

 Linie A / Linie B

Tourismusverband  
Wilder KaiseR

Tourismus Info Ellmau · 6352 Ellmau · Dorf 35 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509  410 · ellmau@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

B 178
St. Johann i. T./
Salzburg

Kufstein/München

Linie A Linie C

Linie D

H
ot

el
So

nn
en

ho
f

Bl
at

tlh
of

M
ar

ch

H
ot

el
 R

itt
er

ho
f 

Be
rg

ba
hn

 G
oi

ng
Sk

iW
el

t

Sc
he

de
re

rh
au

s/
Sc

hi
sc

hu
le

d‘
Sc

hu
pf

M
em

or
y

BirkenwegBirkenweg

W
im

m

D
or

f/
Ba

uh
of

Sporthotel
Tourismus Info 
Ellmau

Wochenbrunnweg

Wochenbrunn/Mautstelle

Fö
hr

en
w

al
d

K
ai

se
rb

ad

St
ei

ne
rn

er
 

Ti
sc

h

Bi
ed

rin
g

G
h 

El
lm

au
er

H
of

A
uw

al
d

Faistenbichl
Loipe

G
h 

El
lm

au
er

 A
lm

Ü
bu

ng
sw

ie
se

D
or

fp
la

tz
 E

llm
au

 A
lte

 P
os

t
H

ub
en

ho
f

Fe
ue

rw
eh

r

K
irc

hb
ic

hl
li�

Ü
bu

ng
sw

ie
se

G
h 

A
u

Be
rg

ho
f

K
irc

hb
ic

hl

Kirche

H
ot

el
 D

er
 B

är

H
ot

el
 D

as
 K

ai
se

rb
lic

k

Be
rg

do
kt

or
-P

ra
xi

s

H
ot

el
 L

an
dh

of

Be
rg

ba
hn

 E
llm

au
Sk

iW
el

t  G
oi

ng
sp

or
t

ge
ge

nü
be

r

Linie B

C1

C3

C2

Ich komme

ALLE
15 Minuten!

LINIE A

Every 15 minutes!LINE A

Linie B Hinfahrt
Auwald 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 - 11:30 12:00 12:30 - 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00
GH Ellmauer Hof 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 - 11:32 12:02 12:32 - 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02
Steinerner Tisch 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 - 11:33 12:03 12:33 - 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03
Biedring 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 - 11:35 12:05 12:35 - 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05
Kaiserbad 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 - 11:36 12:06 12:36 - 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06
Föhrenwald 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 - 11:38 12:08 12:37 - 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08
Wimm 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 - 11:39 12:09 12:39 - 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09
Dorf/Bauhof 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 - 11:40 12:10 12:40 - 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10
Dorfplatz (Steig A) ALTE POST 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 - 11:41 12:11 12:41 - 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 - 11:42 12:12 12:42 - 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12
Bergbahn ellmau Skiwelt 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 - 11:45 12:15 12:45 - 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15

Linie B Rückfahrt
Bergbahn ellmau Skiwelt 09:45 10:15 - 11:15 11:45 12:15 - 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 09:46 10:16 - 11:16 11:46 12:16 - 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16
Dorfplatz (Steig c) HUBENHOF 09:48 10:18 - 11:18 11:48 12:18 - 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18
Dorf/Bauhof 09:49 10:19 - 11:19 11:49 12:19 - 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19
Wimm 09:51 10:21 - 11:21 11:51 12:21 - 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21
Föhrenwald 09:52 10:22 - 11:22 11:52 12:22 - 13:52 14:22 14:52 14:22 15:52 16:22 16:52 17:22
Kaiserbad 09:53 10:23 - 11:23 11:53 12:23 - 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23
Biedring 09:54 10:24 - 11:24 11:54 12:24 - 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24
SteinERNER Tisch 09:56 10:26 - 11:26 11:56 12:26 - 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26
GH Ellmauer hof 09:57 10:27 - 11:27 11:57 12:27 - 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27
Auwald 10:00 10:30 - 11:30 12:00 12:30 - 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30

Gratis Skibus
Sie können den Skibus mit Ihrer Wilder Kaiser Card oder einem gültigen Skipass gratis benützen. Witterungsverhältnisse können den Fahrbetrieb beeinflussen. Änderungen vorbehalten. Der Skibus ist eine Gemeinschaftsleistung der  
Gemeinde, des Tourismusverbandes und der Bergbahnen Ellmau-Going. Bitte beachten Sie, dass zu Hauptverkehrszeiten keine Kinderwägen in den Skibus mitgenommen werden können. In den großen Bussen (Linie A,B,D) ist dies nur  
zwischen 11 Uhr und 15 Uhr möglich. In den kleinen Bussen der Linie C ist die Mitnahme von Kinderwägen nicht möglich. Aus Sicherheitsgründen sind keine Hunde erlaubt! *ab 21.12.2024 bis siehe wilderkaiser.info/skibus 

Free Skibus
Use the free Ellmau Ski-Bus (guest card holders or skiticket holders only). Changes and delays due to weather conditions etc. possible. Alterations possible. Please be aware that you can’t bring a baby buggy on the skibus. Only on the big 
busses (Line A, B, D) between 11am and 3pm you can bring it. Dogs are not allowed! *from 21.12.2024. For further information visit wilderkaiser.info/skibus



C2 SKI- und WANDERBUs wochenbrunn Hinfahrt
Wochenbrunn/Mautstelle 08:00 08:35 09:10 09:45 10:20 - 11:55
Wochenbrunnweg 08:05 08:40 09:15 09:50 10:25 - 12:00
Dorf/Bauhof 08:15 08:50 09:25 10:00 10:35 - 12:10
Dorfplatz (Steig A) ALTE POST 08:16 08:51 09:26 10:01 10:36 - 12:11
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 08:18 08:53 09:28 10:03 10:38 - 12:13
Bergbahn ellmau Skiwelt 08:20 08:55 09:30 10:05 10:40 11:40 12:15
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 08:22 08:57 09:32 10:07 - 11:42 12:17
Dorfplatz (Steig c) HUBENHOF 08:24 08:59 09:34 10:09 - 11:44 12:19
Dorf/Bauhof 08:25 09:00 09:35 10:10 - 11:45 12:20
Wochenbrunn/Mautstelle 08:35 09:10 09:45 10:20 - 11:55 12:30

C2 SKI- und WANDERBUs wochenbrunn Rückfahrt
Bergbahn ellmau Skiwelt 14:00 14:25 14:50 15:15 15:40 16:05 16:30 16:55
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 14:02 14:27 14:52 15:17 15:42 16:07 16:32 16:57
Dorfplatz (Steig c) HUBENHOF 14:04 14:29 14:54 15:19 15:44 16:09 16:34 16:59
Dorf/Bauhof 14:05 14:30 14:55 15:20 15:45 16:10 16:35 17:00
Wochenbrunnweg 14:10 14:35 15:00 15:25 15:50 16:15 16:40 17:05
Wochenbrunn/Mautstelle 14:15 14:40 15:05 15:30 15:55 16:20 16:45 17:10
Dorf/Bauhof 14:20 14:45 15:10 15:35 16:00 16:25 16:50 17:15
Dorfplatz (Steig A) ALTE POST 14:21 14:46 15:11 15:36 16:01 16:26 16:51 -
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 14:23 14:48 15:13 15:38 16:03 16:28 16:53 -
Bergbahn ellmau Skiwelt 14:25 14:50 15:15 15:40 16:05 16:30 16:55 -

Skibusplan Ellmau Winter 24/25 *

Minibus C1, Ski- und Wanderbus C2,    
Ski-, Langlauf- und Wanderbus C3 / Linie D

C1 Minibus  von 8 Uhr bis 17 Uhr

Hinfahrt: Rückfahrt:
Berghof Bergbahn ellmau Skiwelt

Kirchbichl (HOF) Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE

Hotel der bär Kirche
Hotel Das Kaiserblick Hotel DAS Kaiserblick
Kirche Hotel der bär
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE Kirchbichl (HOF)
Bergbahn ellmau Skiwelt Berghof

Mittagspause von 12:30 bis 14 Uhr

Ich komme

ALLE
15 Minuten!

Minibus C1

Every 15 minutes!minibus C1 

Tourismusverband  
Wilder KaiseR

Tourismus Info Ellmau · 6352 Ellmau · Dorf 35 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509  410 · ellmau@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

Alle Infos 
rund um Ihren Urlaub  

in der Region Wilder Kaiser! 
 

Jetzt gleich online stöbern!
 

Find all information about  
your vacation in the  

Wilder Kaiser region!

Für den perfekten Aufenthalt!
For the perfect stay!

WiDi
Wilder Kaiser Digital

Alles rund um Ihren Urlaub

C3 SKI-, Langlauf- und WANDERBUs Hinfahrt
Hotel Landhof 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00
Bergbahn ellmau Skiwelt 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03
BERGDOKTOR-PRAXIS 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05
faistenbichl (LOIPE) 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10
Bergbahn ellmau Skiwelt 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15

C3 SKI-, Langlauf- und WANDERBUs Rückfahrt
Bergbahn ellmau Skiwelt 13:30 14:10 14:30 15:10 15:30 - 16:30 16:50
Hotel Landhof 13:33 14:13 14:33 15:13 15:33 - 16:33 16:53
Bergbahn ellmau Skiwelt 13:38 14:18 14:38 15:18 15:38 16:18 16:38 16:58
BERGDOKTOR-PRAXIS 13:40 14:20 14:40 15:20 15:40 16:20 16:40 17:00
faistenbichl (LOIPE) 13:45 14:25 14:45 15:25 15:45 16:25 16:45 17:05
Bergbahn ellmau Skiwelt 13:50 14:30 14:50 15:30 15:50 16:30 16:50 17:10

Gratis Skibus
Sie können den Skibus mit Ihrer Wilder Kaiser Card oder einem gültigen Skipass gratis benützen. 
Witterungsverhältnisse können den Fahrbetrieb beeinflussen. Änderungen vorbehalten. Der Skibus 
ist eine Gemeinschaftsleistung der Gemeinde, des Tourismusverbandes und der Bergbahnen 
Ellmau-Going. Bitte beachten Sie, dass zu Hauptverkehrszeiten keine Kinderwägen in den Skibus 
mitgenommen werden können. In den großen Bussen (Linie A,B,D) ist dies nur zwischen 11 Uhr 
und 15 Uhr möglich. In den kleinen Bussen der Linie C ist die Mitnahme von Kinderwägen nicht 
möglich. Aus Sicherheitsgründen sind keine Hunde erlaubt!  
*ab 21.12.2024 bis siehe wilderkaiser.info/skibus 

Free Skibus
Use the free Ellmau Ski-Bus (guest card holders or skiticket holders only). Changes and delays 
due to weather conditions etc. possible. Alterations possible. Please be aware that you can’t bring 
a baby buggy on the skibus. Only on the big busses (Line A, B, D) between 11am and 3pm you can 
bring it. Dogs are not allowed!  
*from 21.12.2024. For further information visit wilderkaiser.info/skibus

Linie D Rückfahrt
Bergbahn ellmau Skiwelt 13:50 14:25 15:00 15:35 16:10 16:45 17:20
Hotel Landhof 13:55 14:30 15:05 15:40 16:15 16:50 17:25
Bergbahn ellmau Skiwelt 14:00 14:35 15:10 15:45 16:20 16:55 17:30
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 14:02 14:37 15:12 15:47 16:22 16:57 17:32
Dorfplatz (Steig A) ALTE POST 14:03 14:38 15:13 15:48 16:23 16:58 17:33
d‘Schupf 14:05 14:40 15:15 15:50 16:25 17:00 17:35
GH Ellmauer Alm ÜBUNGSWIESE 14:06 14:41 15:16 15:51 16:26 17:01 17:36
Hotel Ritterhof 14:08 14:43 15:18 15:53 16:28 17:03 17:38
Bergbahn going Skiwelt 14:10 14:45 15:20 15:55 16:30 17:05 17:40
Schedererhaus/schischule 14:12 14:47 15:22 15:57 16:32 17:07 17:42
Goingsport GEGENÜBER 14:13 14:48 15:23 15:58 16:33 17:08 17:43
Hotel Sonnenhof 14:15 14:50 15:25 16:00 16:35 17:10 17:45
Blattlhof 14:17 14:52 15:27 16:02 16:37 17:12 17:47
MARCH 14:18 14:53 15:28 16:03 16:38 17:13 -
GH Ellmauer Alm ÜBUNGSWIESE 14:19 14:54 15:29 16:04 16:39 17:14 -
Dorfplatz (Steig A) ALTE POST 14:20 14:55 15:30 16:05 16:40 17:15 -
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 14:21 14:56 15:31 16:06 16:41 17:16 -

Linie D Hinfahrt
Bergbahn going Skiwelt 08:30 09:05 09:35 10:05 10:35 - 11:35 12:05
Schedererhaus/schischule 08:32 09:07 09:37 10:07 10:37 - 11:37 12:07
Goingsport GEGENÜBER 08:33 09:08 09:38 10:08 10:38 - 11:38 12:08
Hotel Sonnenhof 08:35 09:10 09:40 10:10 10:40 - 11:40 12:10
Blattlhof 08:37 09:12 09:42 10:12 10:42 - 11:42 12:12
March 08:38 09:13 09:43 10:13 10:43 - 11:43 12:13
GH Ellmauer Alm ÜBUNGSWIESE 08:39 09:14 09:44 10:14 10:44 - 11:44 12:14
Dorfplatz (Steig A) ALTE POST 08:40 09:15 09:45 10:15 10:45 - 11:45 12:15
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 08:41 09:16 09:46 10:16 10:46 - 11:46 12:16
Bergbahn ellmau Skiwelt 08:42 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17
Hotel Landhof 08:45 09:20 09:50 10:20 - 11:20 11:50 12:20
Bergbahn ellmau Skiwelt 08:55 09:25 09:55 10:25 - 11:25 11:55 12:25
Kirchbichllift ÜBUNGSWIESE 08:57 09:27 09:57 10:27 - 11:27 11:57 12:27
Dorfplatz (Steig c) HUBENHOF 08:58 09:28 09:58 10:28 - 11:28 11:58 12:28
d‘Schupf 09:00 09:30 10:00 10:30 - 11:30 12:00 12:30
GH Ellmauer Alm ÜBUNGSWIESE 09:01 09:31 10:01 10:31 - 11:31 12:01 12:31
Hotel Ritterhof 09:02 09:32 10:02 10:32 - 11:32 12:02 12:32
Bergbahn going Skiwelt 09:05 09:35 10:05 10:35 - 11:35 12:05 12:35


